2020 年 3 月 25 日

各 位

株式会社 宮崎銀行

宮崎駅西口開発事業に対するプロジェクトファイナンスの組成について
～地域の持続可能な成長を金融面からしっかりサポートします～

株式会社宮崎銀行(頭取 平野 亘也)は、宮交都市クリエイト株式会社(本社：宮崎市、

代表取締役社長 川端 史敏、宮崎交通株式会社 100％子会社。以下「宮交都市クリエイト」)が

実施する宮崎駅西口開発事業に対し、株式会社商工組合中央金庫(代表取締役社長 関根 正裕)

および株式会社宮崎太陽銀行(頭取 林田 洋二)と共同して、プロジェクトファイナンスを組成

しましたのでお知らせいたします。

本件は、宮崎県を中心に路線バスや観光事業等を展開する宮崎交通株式会社と九州を中心に

総合的な「まちづくり」を進める九州旅客鉄道株式会社(略称：JR九州、本社：福岡市、

代表取締役社長 青柳 俊彦)の 2 社が共同して、宮崎のまちに新たな賑わいをつくるため

宮崎市の宮崎駅西口に今秋開業するアミュプラザ宮崎(ビル名称：JR宮交ツインビル)を

建設するための資金として充当されます。

同施設は、ファッション、レストランやシネマコンプレックス等の商業施設とオフィス

フロアからなる複合施設です。宮崎駅ならびに高架下商業施設のリニューアル効果と合わせ、

西口駅前広場がさらに賑わいを生む空間となり、その賑わいが中心市街地につながり、近隣

商店街との連携による相乗効果でさらなる宮崎市街地の活性化が期待されます。

当行は、本プロジェクトを地元金融機関等が一体となって資金面で支援することにより、

宮崎駅周辺のさらなる発展、ならびに地域経済の活性化につながると考え、宮交都市

クリエイトに対し本プロジェクトにかかるファイナンスをノンリコース形式で組成し、

ご賛同いただいた地元金融機関等 4 社にご参加いただくことになりました。

今後も「郷土とともにある地方銀行」の経営理念に基づき、地域社会の要請に積極的に

対応し、地域経済の活性化、地方創生に向けたお客さまの取り組みを支援してまいります。

〈シンジケート・ローンの概要〉

借入人 宮交都市クリエイト

アレンジャー 当行

共同アレンジャー 商工組合中央金庫

コ・アレンジャー 宮崎太陽銀行

エージェント 当行

貸出人
当行、商工組合中央金庫、宮崎太陽銀行、

鹿児島銀行、宮崎県信用農業協同組合連合会

契約締結日 2020年3月25日

以 上

The Miyazaki Bank, Ltd.

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

Ｍ

対応する SDGs

本件に関するお問い合わせ先

宮崎銀行 地方創生部

担当:清野
せ い の

・井戸川・松本

TEL: 0985-32-8329

【ご参考】